
ANO V - Nº 1.107 - quinta-feira, 13 de Janeiro  de 2022 2 Páginas   

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.693

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR a servidora LEONOR APARECIDA GOMES ocupante do 
cargo em comissão de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, a partir de 
1° de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.694

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR LEONOR APARECIDA GOMES para o cargo em comissão 
de Assessor I, Símbolo AS 301, em vaga prevista na Lei Complementar n. 
426/2021, a partir de 1° de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.695

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER promoção horizontal aos servidores abaixo relacionados, 
de acordo com o art. 22 da Lei Complementar n. 426, de 10 de dezembro de 
2021, conforme especificações contidas no quadro abaixo:

NOME: CARGO: P A D R Ã O /
NÍVEL:

A PARTIR 
DE:

EVANDRO A. CORREA 
FILHO
HEITOR NODA         

Analista Legislativo

Contador

40-II

40-II

03.01.2022

03.01.2022

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.696

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

DECLARAR estáveis no serviço público municipal os servidores efetivos 
relacionados no quadro abaixo, nomeados em virtude de aprovação em 
Concurso Público de Provas e Títulos, tendo em vista o resultado do processo 
de avaliação de desempenho no estágio probatório:

Processo 
de 
Avaliação 
n.:

Servidor(a): Cargo: A partir 
de:

62/19 ALESSANDRA 
BENEVIDES MODESTO

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

47/19 ALINE THAIS DOS 
SANTOS NASCIMENTO

ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022

65/19 CAROLINE CARNAUBA 
COSTA DE PAULA

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

48/19 CINTYA K. NOGUEIRA 
SANTOS BULHÕES

ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022

49/19 DULCILENE DA SILVA 
RODRIGUES

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

64/19 FABIANE MENEZES 
ROSA

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

56/19 GABRIEL PEREIRA ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022

45/19 HEITOR VICTOR 
NEGRÃO DA SILVA

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

52/19 HENRIQUE WENZ DOS 
SANTOS

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

70/19 ISABELA ANDRADE 
SOUZA

ANALISTA DE 
SISTEMA

05.02.2022

66/19 ISABELA NOGUEIRA 
VIEIRA DE ALMEIDA

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

63/19 JUMO PEREIRA DA 
SILVA E SANTOS

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

50/19 MATEUS DO CARMO 
MENDONÇA

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

51/19 MATEUS SLAVEC 
ESTEVÃO

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

58/19 MATHEUS VALÉRIO 
FONTANA STEFANELLO

ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022

68/19 POLLIANY MARTINS 
LOPES DE FREITAS

TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

05.02.2022

55/19 REGIS VEDOJA ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022



   Página 2 -  quinta-feira, 13 de Janeiro  de 2022 Diário do Legislativo - nº 1.106

61/19 RODOLFO BATISTA DE 
CARVALHO

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

53/19 SANDRO HENRIQUE 
FARIA

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

60/19 SIMON KAYWÁ ARRUDA 
PEREIRA

ANALISTA 
ADMINISTRATIVO

05.02.2022

67/19 TALLES TAKESHI 
TAKAGI

TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

05.02.2022

57/19 WALDO NANTES DE 
OLIVEIRA LEÃO

ANALISTA 
LEGISLATIVO

05.02.2022

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.170

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva MILENA CRESTANI NETO 15 (quinze) 
dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 2020/2021, 
de 15 de fevereiro de 2022 a 1° de março de 2022, de acordo com os Arts. 
131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.171

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo HELDER HALL ALVES 15 (quinze) dias 
restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período de 2020/2021, 
de 01 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022, de acordo com os Arts. 
131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 10 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 215/2021
Procedimento licitatório – Convite n.: 007/2021 
Contrato administrativo nº: 039/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e 
reparos interno e externo (pinturas, gesso, telhado, calhas e elétrica) do prédio 
sede da Câmara Municipal de Campo Grande/MS
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: MRL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME
Vigência: 60 (sessenta) dias, a contar de 27/12/2021 a 24/02/2022
Data do Contrato: 23/12/2021
Valor do Contrato: R$ 70.542,00
Dotações Orçamentárias: 3.3.9.0.39.16
Empenho nº: 495, de 22/12/2021
Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993, vinculando-se ao edital e aos anexos do 
Convite nº 007/2021, constate do Processo Administrativo nº 215/2021, bem 
como na proposta da CONTRATADA.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Luana Lopes Guizardi


